
Usnesení 

z 1. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

konaného dne 19.10.2022  

_____________________________________________________________________________ 

Program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 1. zasedání zastupitelstva města 

3. Volba starosty a místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

5. Volba obřadníka 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

7. Informace o metodických materiálech pro zastupitele 

8. Rozpočtové opatření č. 19 - rok 2022 

9. Individuální neinvestiční účelová dotace pro FC Koryčany - dodatek č. 1 

10. Navýšení provozního příspěvku na osobní náklady pro Základní školu, Koryčany. 

11. Na vědomí: Informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou města Koryčany 

od zasedání Zastupitelstva dne 15. 9. 2022. 

12. Rozpočtová opatření - stanovení kompetencí pro Radu města Koryčany (přenesené 

pravomoci) 

13. Schválení investičního záměru "Koryčany - areál veřejného sportoviště" 

14. Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu 

15. Navýšení účelového provozního příspěvku na energie pro Mateřskou školu Koryčany. 

16. Interpelace zastupitelů 

17. Diskuse 

18. Závěr 

_____________________________________________________________________________ 

1. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání určuje zapisovatelem paní Mgr. Ivanu 

Svačinovou a ověřovateli zápisu paní Mgr. Marcelu Klemmovou a pana Karla Věžníka.  

 

2. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje doplněný program 1.- Ustavujícího 

zasedání Zastupitelstva města Koryčany. 

 

3. 

Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje zvolení dvou místostarostů. 

 

4. 

Zastupitelstvo města Koryčany určuje, že pro výkon funkce starosty města bude člen 

zastupitelstva uvolněn.  

 

5. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje veřejné hlasování o volbě 

starosty a místostarostů. 



1. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

6. 

Zastupitelstvo města Koryčany volí starostkou Ing. Hanu Jamborovou  

 

7. 

Zastupitelstvo města Koryčany volí místostarostou pana Lubomíra Daníčka, MBA. 

 

8. 

Zastupitelstvo města Koryčany volí místostarostou pana Pavla Konvalinku. 

 

9. 

Zastupitelstvo města Koryčany volí MgA. Norberta Svačinu Ph.D. členem Rady města 

Koryčany 

 

10. 

Zastupitelstvo města Koryčany volí Ing. Karla Klema, Ph.D. členem Rady města Koryčany 

 

11. 

Zastupitelstvo města Koryčany zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

pětičlenné.  

 

12.  

Zastupitelstvo Města Koryčany volí předsedou finančního výboru pana Bc. Martina 

Vacka   

 

13. 

Zastupitelstvo Města Koryčany volí předsedou kontrolního výboru pana Karla Věžníka.  

 

14. 

Zastupitelstvo Města Koryčany volí členy finančního výboru  

- Marka Berku  

- MVDr. Miloslava Šlesingera 

- Bc. Martinu Cudrighovou a  

- Pavla Mikulce  

 

15. 

Zastupitelstvo Města Koryčany volí členy kontrolního výboru  

- Radka Josefíka  

- Ing. Pavla Mrvu 

- Mgr. Marcelu Klemmovou a  

- Josefa Věžníka   

 

16. 

Zastupitelstvo Města Koryčany pověřuje vykonáváním občanských obřadů  paní Mgr. 

Marcelu Klemmovou a pana MgA. Norberta Svačinu, Ph.D.  

 

17. 

Zastupitelstvo Města Koryčany stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných 



1. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

členů zastupitelstva takto:  

místostarosta          14.500,- Kč, 

člen rady              6.500,- Kč, 

předseda kontrolního, finančního výboru        3.000,- Kč, 

člen kontrolního, finančního výboru         2.500,- Kč, 

obřadník               600,- Kč za obřadní den 

 

a stanoví v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, že odměny za výkon 

funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat s účinností od 1. 11. 2022.  

 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 

slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 

funkce (místostarosty, předsedy kontrolního, finančního výboru, člena kontrolního, finančního 

výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.    

 

18. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání stahuje body 8,9,10,15 z pořadu zasedání. 

 

19. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání 

schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, svěření pravomocí Radě města Koryčany k provádění 

rozpočtových opatření do výše 250 000,00 Kč a k provádění rozpočtových opatření bez 

stanovení výše v následujícím rozsahu: 

1. vypořádání transferů, upřesnění výše transferů (např. po rozpisu souhrnného 

dotačního vztahu až po vypořádání dotace) 

2. přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků nebo přijetí účelově poskytnutých 

prostředků se současným snížením položky financování v případě již realizovaných 

projektů, 

3. přesuny v rámci jednoho paragrafu (pododdílu) mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 

6 (kapitálové výdaje) u akcí, které byly schváleny, ale u kterých je nutné pro 

uskutečnění plnění výdajů provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou 

4. výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení živelných pohrom, výdaje ve stavu 

nouze. 

5. úhrady pokut, penále, daní a daňových doměrků, odvodů. 

6. výdaje, u kterých by prodlení způsobilo škodu a výdaje, které nezávisí na vůli obce 

7. zatřídění příjmu a výdaje daně z příjmů právnických osob, kterou „platí“ obec sama 

sobě, 

8. technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů, pokud mají vliv na rozpočet 

s tím, že Zastupitelstvo města Koryčany si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém 

opatření provedeném ve svěřené pravomoci Radě města Koryčany na nejbližším zasedání 

Zastupitelstva města Koryčany konaném po schválení rozpočtového opatření Radou města 

Koryčany. 

 

20. 

Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje investiční záměr "Koryčany - areál veřejného 

sportoviště" a podání žádosti o dotaci do výzvy Národní sportovní agentury v rámci dotačního 



1. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

investičního programu Regionální sportovní infrastruktura 2020 - 2024, specifické výzvy č. 

19/2022 Regiony 2022. 

 

21. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání určuje Lubomíra Daníčka, MBA zastupitelem 

pro spolupráci s pořizovatelem změny územního plánu města Koryčany. 

 


